
Základní škola, Most, Rozmarýnová 1692 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

Obsah 

1 Základní údaje o škole .................................................................................................................. 4 

1.1 Název organizace ................................................................................................................. 4 

1.2 Charakteristika školy ............................................................................................................ 4 

1.3 Dálkový přístup .................................................................................................................... 5 

1.4 Charakteristika školní jídelny ................................................................................................ 5 

1.5 Přehled o provozu školní jídelny ........................................................................................... 5 

1.6 Zřizovatel ............................................................................................................................. 6 

1.7 Vedení školy ........................................................................................................................ 6 

1.8 Složení školské rady ............................................................................................................. 6 

2 Přehled oboru vzdělávání ............................................................................................................. 6 

2.1 Přehled oboru vzdělávání ..................................................................................................... 6 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení .................................................................................... 7 

3.1 Údaje o vzdělání pedagogického sboru – pedagogové ........................................................... 7 

3.2 Údaje o vzdělání pedagogického sboru - asistentky, vychovatelky .......................................... 7 

3.3 Údaje o vzdělání nepedagogických zaměstnanců ................................................................... 8 

3.4 Věková skladba pedagogického sboru ................................................................................... 8 

3.5 Věková skladba nepedagogických zaměstnanců .................................................................... 8 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce ..................................................................................... 9 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................... 9 

5.1 Počet tříd a žáku 2022/2023 ................................................................................................. 9 

5.2 Výsledky výchovy žáků ....................................................................................................... 10 

5.3 Celkový prospěch žáků ....................................................................................................... 10 

5.4 Docházka žáků ZŠ ............................................................................................................... 11 

5.5 Žáci přijatí ke vzdělávání na střední škole ............................................................................ 11 

5.6 Vycházející žáci .................................................................................................................. 12 

5.7 Přehled žáků v soutěžích .................................................................................................... 12 

5.8 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ......................................................................... 12 

5.9 Nepovinné předměty, zájmové kroužky .............................................................................. 13 

5.10 Spolupráce s MŠ ................................................................................................................. 14 

6 Údaje o naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................................................ 14 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .............................................................................. 14 

7.1 Cíle prevence sociálně patologických jevů ........................................................................... 14 

7.2 Peer program ..................................................................................................................... 15 

7.3 Spolupráce s rodiči ............................................................................................................. 15 

7.4 Hlavní cíle naplnění ............................................................................................................ 15 



3 
 

7.5 Patologické jevy na vyšším stupni ....................................................................................... 16 

7.6 Patologické jevy na nižším stupni ........................................................................................ 17 

7.7 Dotazníkové šetření mezi žáky 6. a 9. tříd ............................................................................ 18 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 22 

8.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických zaměstnanců ...................................................... 22 

8.2 Konkrétní vzdělávací aktivity .............................................................................................. 22 

9 Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy ................................................................................. 23 

9.1 Aktivity školy I. stupeň ....................................................................................................... 23 

9.2 Aktivity školy II. stupeň ...................................................................................................... 26 

9.3 Aktivity školní družiny ........................................................................................................ 29 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti.......................................................................................... 31 

10.1 Kontrola provedená ČŠI ...................................................................................................... 31 

11 Základní údaje o hospodaření ..................................................................................................... 32 

12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .............................................. 34 

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................... 34 

14 Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .................................................. 34 

14.1 Realizované projekty z cizích zdrojů .................................................................................... 34 

15 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění cílů vzdělávání.................................................................................................................... 35 

 

  



4 
 

1 Základní údaje o škole 

 

1.1 Název organizace 
 

Úplný název organizace: Základní škola, Most, Rozmarýnová 1692, příspěvková organizace 

Sídlo: Rozmarýnová 1692/3, 434 01 Most 

1.2 Charakteristika školy 
 

Naše škola je svou rozlohou největší mosteckou školou s kapacitou 1000 žáků, kteří jsou 

vzděláváni ve 2 - 4 paralelních třídách v každém ročníku. Průměrná naplněnost je 22 - 26 žáků 

ve třídě. Blízké autobusové zastávky umožňují žákům školy bezproblémové dojíždění 

i z širšího okolí. 

Jsme školou s rozšířenou výukou světových jazyků - anglického jazyka, německého jazyka 

a ruského jazyka. Některé z těchto předmětů vyučují rodilí mluvčí. Vedení školy podporuje 

tuzemské i zahraniční výlety a ozdravně pobytové zájezdy.  

Výhodou školy jsou nové moderně vybavené učebny přírodopisu, chemie, výpočetní 

techniky a učebna cizích jazyků, ve kterých je plně interaktivní IT vybavení pro žáky  

a učitele, 2 moderně vybavené učebny výpočetní techniky, 3 učebny vybavené dataprojektorem 

a 15 učeben s interaktivní tabulí. Dále u nás najdete 6 učeben vybavených žákovskými 

notebooky a 4 učebny vybavené žákovskými iPady vhodnými pro výuku. Škola disponuje 

vlastním sportovním areálem, školní kuchyňkou, školní kuchyní a jídelnou, školní dílnou, 

keramickou pecí a kinosálem pro účely kulturních akcí pro školu i veřejnost. 

Škola je zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol, v němž žáci jednou měsíčně 

dostávají ovoce a mléčné výrobky zdarma. Program je doplněn prodejním automatem, kde si 

děti mohou za dotovanou cenu koupit zdravou svačinu.  

Škola je zapojená do celé řády projektů Podpora žáků ZŠ v Mostě, Šablony III, Vybudování 

odborných učeben na 14. ZŠ, Rodiče vítáni, Škola pro demokracii, Doučování žáků škol – 

Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy, Implementace reformy 3.2.2. Národního 

plánu obnovy. 

V letošním školním roce jsme se stali SMART vzorovou školou. 

Škola dále nabízí svým žákům širokou a pestrou paletu volnočasových aktivit. 

https://www.zsmostrozmarynova.cz/storage/document/?id=6107
https://www.zsmostrozmarynova.cz/storage/document/?id=6107
https://www.zsmostrozmarynova.cz/storage/document/?id=14042
https://www.zsmostrozmarynova.cz/storage/document/?id=14042


5 
 

Naše škola spolupracuje s okolními mateřskými školami, se kterými se podílí na Metodě 

zdravého startu, která je zaměřena na bezproblémový vstup do 1. třídy. Jednotlivá setkávání 

jsou realizována formou pohybových, pěveckých i výtvarných aktivit a her. Zaměřujeme se na 

využívání IT technologií při práci s předškolními dětmi.  

 

1.3 Dálkový přístup 
 

Oprávněný dálkový přístup má na základě smluvního vztahu firma HSC Computers 

.s.r.o., prostřednictvím programu TeamViewer.  

 

1.4 Charakteristika školní jídelny 
 

Vaříme podle takzvaného „spotřebního koše“ (měsíční spotřeba výživových norem). Ten 

určuje dané množství masa, ryb, tuků, volných cukrů, mléčných výrobků, mléka, luštěnin, 

zeleniny a ovoce s cílem „odlehčit“, snížit množství masitých pokrmů, zařazovat více zeleniny 

pro ozdravění školních obědů. Řídíme se nutričním doporučením, zařazujeme méně známé a 

zdraví prospěšné potraviny. I nadále se zaměřujeme na snížení soli a rafinovaného cukru. 

K dochucování používáme bylinky.  

 

1.5 Přehled o provozu školní jídelny 
 

 

  

2022/2023 

Kapacita 800 

Celkový počet vydaných jídel 74 638 

Počet stravovacích dní 194 

Celkový počet strávníků 484 

Z toho zapsaní žáci 417 

I. stupeň 258 

II. stupeň 159 

Z toho dospělí strávníci 67 

Počet zaměstnanců školní jídelny 7 



6 
 

1.6 Zřizovatel 
 

Úplný název zřizovatele: Statutární město Most  

Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 

1.7 Vedení školy 
 

Ředitel: Ing. Bohumil Moravec  

email: reditel@zsmostrozmarynova.cz  

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Zuzana Bernardová  

email: zastupce1@zsmostrozmarynova.cz 

1.8 Složení školské rady 

Ing. Olga Vyleťalová, Magistrát města Mostu 

Bc. Jitka Urbánková Mikulová, Magistrát města Mostu 

Ing. Jan Emmer, učitel II. stupně 

Mgr. Lenka Dohnalová, učitelka II. stupně 

Jan Dohnal, zákonný zástupce 

Bc. Václav Pomahač, zákonný zástupce 

2 Přehled oboru vzdělávání 
 

2.1 Přehled oboru vzdělávání 
 

1. - 9. ročník ŠVP ROZMARÝNOVÁ škola pro 21. století  

3. - 9. ročník ŠVP ROZMARÝNOVÁ škola pro 21. století s RVJ 

 

 

 

mailto:reditel@zsmostrozmarynova.cz


7 
 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení 
 

3.1 Údaje o vzdělání pedagogického sboru – pedagogové 
 

2022/2023 

Vzdělání (titul) 

Mgr. 25 

Ing. 6 

PhDr. 0 

Ph.D. 1 

Dis. 1 

Bc. 4 

ÚSO, ÚSV maturita  6 

Rodilý mluvčí 0 

Celkem 43 
 

 

3.2 Údaje o vzdělání pedagogického sboru - asistentky, vychovatelky 
 

2022/2023 

Vzdělání (titul) 

Bc. 1 

DiS. 1 

ÚSO, ÚSV maturita – asistent pedagoga 9 

ÚSO, ÚSV maturita – vychovatelky 5 

Celkem  
 

Naše škola se pyšní tím, že ve svém pedagogickém sboru má dva rodilé mluvčí, kteří 

jsou obrovským přínosem pro výuku cizích jazyků našich žáků.  

 

 



8 
 

3.3  Údaje o vzdělání nepedagogických zaměstnanců 
 

 

3.4 Věková skladba pedagogického sboru 

 

3.5 Věková skladba nepedagogických zaměstnanců 

 

 

2022/2023 

Vzdělání (titul) 

Ing. 0 

Bc. 0 

ÚSO maturita 9 

SO výuční list 8 

Základní vzdělání 3 

Celkem 20 

2022/2023 

Věková struktura  muž žena 

20 - 24,99 let 2 3 

25 - 34,99 let 4 8 

35 - 44,99 let 3 4 

45 - 54,99 let 1 16 

55 a více let 5 13 

Celkem 15 44 

2022/2023 

Věková struktura muž žena 

20 - 24,99 let 0 0 

25 - 34,99 let 0 0 

35 - 44,99 let 0 4 

45 - 54,99 let 0 7 

55 a více let 1 8 

Celkem 1 19 



9 
 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

 

V příštích letech chceme pokračovat v zaměření naší pozornosti na spolupráci naší 

školy s okolními mateřskými školami. Chceme dětem a jejich zákonným zástupcům nabídnout 

možnosti, které naše škola nabízí.  

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Počet tříd a žáku 2022/2023 

 

Od školního roku 2023/2024 opět otevíráme přípravnou třídu, se kterou máme výborné 

zkušenosti. Připravuje děti na bezproblémový vstup do 1. třídy. 

 

2022/2023 

Celkový počet dětí, které se dostavily k řádnému zápisu 

13. - 14. 4. 2023   
 

47 

Z toho žádostí o odklad 
 

14 

Dostavily se k zápisu k 31. 8. 2023 68 

Z toho žádostí o odklad  14 

Počet vyřízených odkladů 14 

Počet žáků, kteří nastoupili do 1. třídy 4. 9. 2023 53 

Dodatečný odklad k 18. 9. 2023 0 

2022/2023 počet 

Počet tříd 28 

 

Počet žáků na konci 1. pololetí 

 

677 

 

Počet žáků na konci 2. pololetí 

 

693 

Počet žáků s RVJ 96 

Počet žáků v přípravné třídě  15 



10 
 

5.2 Výsledky výchovy žáků 

 

 

5.3 Celkový prospěch žáků 
 

Naším cílem je zaměřit se více na prevenci sociálně patologických jevů, zejména na 

záškoláctví, skryté záškoláctví a šikanu. Tyto jevy v žádném případě nebudeme tolerovat. 

Naopak se zaměříme na jejich eliminaci a nápravu. 

Abychom zamezili neprospívání žáků, opětovně jsme se zapojili do projektu Šablony 

III., který podporuje žáky s nízkou motivací ke vzdělání. Pro tyto žáky nabízíme řadu 

doučování, kde se v malém počtu účastníků mohou zlepšovat a zdokonalovat. 

 

 

 

 

2022/2023 

 

počet 

Počet žáků s 2. st. chování za 1. pololetí 5 

Počet žáků s 3. st. chování za 1. pololetí 22 

Počet žáků s 2. st. chování za 2. pololetí 6 

Počet žáků s 3. st. chování za 2. pololetí 23 

2022/2023 Počet 

 

V 1. pololetí prospělo s vyznamenáním 
366 

 

V 1. pololetí prospělo 
256 

 

V 1. pololetí neprospělo 
11 

 

V 2. pololetí prospělo s vyznamenáním 
331 

 

V 2. pololetí prospělo 
308 

 

V 2. pololetí neprospělo 
21 



11 
 

5.4 Docházka žáků ZŠ 
 

2022/2023 
Počet 

hodin 

 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí 

 

57 671 

z toho neomluvených 3 090 

 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí 

 

52 785 

z toho neomluvených 2 340 

 

U žáků, u kterých byla neomluvená absence více než 10 hodin, zasedá výchovná komise 

školy, při které jsou přítomni zákonní zástupci žáků, výchovný poradce/metodik prevence, 

zástupkyně ředitele a ředitel školy. Z každé výchovné komise je vyhotoven zápis, ve kterém je 

uvedena náprava. 

U neomluvených hodin 25 a více je informován Odbor sociální péče pro děti a mládež. 

V nejzazším případě zasedá komise na Magistrátu města Mostu. Je sepsán zápis z jednání, 

zákonní zástupci dostanou seznam povinností a úkolů, které musí splnit a Magistrát města 

Mostu a Odbor sociální péče pro děti a mládež dohlíží na plnění zadaných úkolů.  

 

5.5 Žáci přijatí ke vzdělávání na střední škole 
 

 

 

 

 

Zvolené školské zařízení 
Počet 

žáků 

Gymnázium, Lyceum 16 

Střední odborné školy 57 

Učební obory 19 



12 
 

5.6 Vycházející žáci 

2022/2023 
Počet 

žáků 

9. ročník 95 

8. ročník 6 

7. ročník 1 

6. ročník 1 

5. ročník 3 

Celkem 106 

 

5.7 Přehled žáků v soutěžích 

 

Ve sportovních i vědomostních soutěžích jsme úspěšní. Naši žáci se hojně účastní 

sportovních a jazykových soutěží. V letošním školním roce jsme mezi školní kola zařadili také 

soutěže z kulturní oblasti – recitační soutěž a talentová soutěž. 

5.8 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

 

S asistentem pedagoga ve školním roce 2022/2023 pracovalo 11 žáků. 

2022/2023 

 

Účastníci školní kolo 
399 

 

Účastníci okresní kolo 
244 

 

Účastníci krajské kolo 
28 

 

Účastníci ústřední kolo 
0 

Stupeň podpůrných opatření 
Počet 

žáků 

1. stupeň 4 

2. stupeň 27 

3. stupeň 16 

4. stupeň 1 

Celkem 48 



13 
 

5.9 Nepovinné předměty, zájmové kroužky 
 

 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se opětovně zaměřili na přípravu žáků na přijímací 

řízení na střední školy z matematiky a českého jazyka. V odpoledních hodinách se pedagogové 

naší školy věnují dětem v mimoškolních aktivitách (kroužcích). Žáci a jejich zákonní zástupci 

mají o tyto aktivity velký zájem. Ve školním roce 2023/2024 se zaměříme na přípravu žáků na 

přijímací řízení na střední školy již od osmého ročníku. 

 

NÁZEV VEDOUCÍ URČENO PRO 

NIŽŠÍ STUPEŇ   

Hra na flétnu Mgr. Dana Vodičková 2. třídy 

Dramatický kroužek Sluníčko Petra Manker 1. – 2. třída 

Sportovní kroužek Mgr. Marie Sobotková 3. třída 

Vybíjená Mgr. Petra Haubnerová 4. – 5. třídy 

Knihovna Mgr. Monika Dérerová 1. – 9. třída 

NÁZEV VEDOUCÍ URČENO PRO 

VYŠŠÍ STUPEŇ   

Volejbal chlapci Mgr. Martin Bažant 7. - 9. třídy 

Volejbal dívky Mgr. Lenka Dohnalová 6. – 9. třídy 

Florbal chlapci Mgr. Lukáš Procházka, 6. - 9. třídy 

Fotbal chlapci Mgr. Pavel Jakubec 6. - 9. třídy 

Příprava na přijímací řízení M Ing. Jan Emmer 9. třídy 

Příprava na přijímací řízení ČJ Mgr. Lukáš Procházka, 

Mgr. Vladimír Vodička 

9. třídy 

Vaření Ing. Lucie Holceplová 6. - 9. třídy 

Kroužek tělesné výchovy -

kruhové tréninky 

Lukáš Hosnedl 6. - 9. třídy 

Sportovní a kulturní aktivity Mgr. Martina Vedralová 6. B 

Turistický kroužek Mgr. Klára Podrázká, 

Mgr. Soňa Jakubcová 

6. - 9. třídy 

Peer klub Ing. Ilona Vomáčková 6. - 9. třídy 

  



14 
 

5.10 Spolupráce s MŠ  
 

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s MŠ Růžová, se kterou společně realizujeme 

Metodu zdravého startu, jejímž cílem je obohatit programy činnosti škol, prohlubovat 

komunikaci mezi dětmi různých věkových skupin, navazovat pocity samostatnosti  

a zodpovědnosti. Děti z MŠ se tak seznamují s prostředím základní školy, což přispívá  

k bezproblémovému vstupu těchto dětí do základní školy.  

6 Údaje o naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu probíhá dle našich plánů. 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7.1 Cíle prevence sociálně patologických jevů 

• Zvyšování odolnosti žáků vůči rizikovému chování.  

• Podchycení vznikajících problémů a záškoláctví u ohrožených žáků.  

• Zlepšení komunikace mezi dospělými a dětmi.  

• Zlepšení informovanosti o zdraví a umění si zdraví chránit.  

• Nabídnout žákům zajímavé aktivity, které vyplní jejich volný čas.  

• Zapojit žáky do prevence rizikového chování – PEER program.  

• Vytvářet ve škole pozitivní klima ve spolupráci s rodinou.  

•  

Prevence rizikového chování se prolíná všemi předměty. Učitelé zařazují úkoly do předmětů  

a minimálních preventivních programů svých kmenových tříd. Informace  

o splněných úkolech zaznamenávají do třídních knih a výroční zprávy. V oblasti podchycení 

vznikajících problémů škola úzce spolupracuje s rodiči a s příslušnými organizacemi. Podklady 

o řešených případech a třídních aktivitách mají třídní učitelé ve svých záznamech a žáci 

v katalogových listech. Shrnutí odevzdávají na konci školního roku metodikovi prevence.  

Metodik prevence ve spolupráci s třídními učiteli řeší malé kázeňské přestupky. Větší kázeňské 

přestupky žáků se konzultují s rodiči, vedením školy, výchovným poradcem a metodikem 

prevence během výchovné komise. 

 



15 
 

7.2 Peer program 
 

V letošním roce pracovalo celkem 16 peerů. Scházeli se s metodikem prevence Ilonou 

Vomáčkovou každé pondělí ráno v 7:15 h k pracovním schůzkám. PEEŘI se zapojovali do 

všech akcí pořádaných školou a ke každé práci přistupovali velmi zodpovědně. Práce PEERŮ 

je vyhodnocena v „Aktivitách školy“. 

 

7.3 Spolupráce s rodiči 
 

• Rodiče využívají konzultace s třídními učiteli, výchovným poradcem, vedením školy  

a metodiky prevence.  

• Pomáhají třídním učitelům s přípravou i programem ozdravných pobytů.  

 

7.4 Hlavní cíle naplnění 
 

Společnými silami se snažíme ve škole vytvářet atmosféru důvěry  

a všechny problémy řešit včas. Za poslední rok se nám ve škole plně rozmohlo sebepoškozování 

napříč ročníky vyššího stupně. Za podpory pedagogického kolektivu se snažíme různé případy 

eliminovat a řešit. Povětšinou žákyně mívají častá sezení s výchovnou poradkyní a metodičkou 

prevence. ŠPP se snaží dostat do hloubky problému, získat důvěru postižené/ho  

a zprostředkovávat sezení mezi dítětem a rodičem. V tomto ohledu velice často spolupracujeme 

s pracovníky OSPOD.  

Kázeňské problémy či neomluvenou absenci řešíme v rámci výchovných komisí, kde se 

pravidelně schází komise vedená panem ředitelem. Dále se účastní výchovná poradkyně, 

metodici prevence a třídní učitel. Rodiče bývají následně informováni elektronickou žákovskou 

knížkou a telefonním hovorem.  V případě potřeby spolupracujeme OSPOD a PČR. Nejvíce 

případů bylo zaměřeno na neomluvené hodiny, záškoláctví a již zmíněné sebepoškozování. 

V mnoha případech byl OSPOD přizván k jednání.   

V následujícím školním roce budeme pokračovat v MPP Souznění. Plně se zaměříme 

na záškoláctví a jeho problematiku, budeme podporovat aktivní přístup žáků ke škole. Budeme 

rozvíjet samostatné rozhodování v různých životních situacích. Plně se zaměříme na zamezení 

používání návykových látek u žáků, šikanu, kyberšikanu, xenofobii, sebepoškozování, 

agresivní chování a hrubé vyjadřování žáků, adekvátně se bránit různým negativním vlivům  

a zaměříme se na vzájemnou spolupráci s rodiči při řešení problémů. Zaměřujeme se na 



16 
 

schopnosti správně a samostatně se rozhodovat v různých životních situacích. Na umění, bránit 

se různým negativním vlivům adekvátně. 

Vedení školy podporuje různou škálu školení, která nás motivují k tomu, jak pracovat s daným 

problémem. Metodici prevence se pravidelně účastní schůzek s dalšími metodiky z celého 

Mostecka. Při těchto setkáních čerpají podnětné informace, náměty a inspirace. 

7.5 Patologické jevy na vyšším stupni 
 

 

Šesté třídy 

 

Sedmé třídy Osmé třídy Deváté třídy 

Šikana 0 Šikana 2 Šikana 3 Šikana 0 

Návykové látky 0 Návykové látky 2 Návykové látky 5 Návykové látky 2 

Záškoláctví 11 Záškoláctví 3 Záškoláctví 7   Záškoláctví 6 

Sebepoškozování 2 Sebepoškozování 8 Sebepoškozování 7 
Sebepoškozová

ní 
3 

Krádež 0 Krádež 3 Krádež 7 Krádež 0 

Ničení školního 

majetku 
0 

Ničení školního 

majetku 
0 

Ničení školního 

majetku 
0 

Ničení školního 

majetku 
0 

Neomluvené 

hodiny 
11 

Neomluvené hodiny 
4 

Neomluvené hodiny 
10 

Neomluvené 

hodiny 
5 

Mobilní telefon ve 

výuce 
0 

Mobilní telefon ve 

výuce 
1 

Mobilní telefon ve 

výuce 
3 

Mobilní telefon 

ve výuce 
0 

Kyberšikana 0 Kyberšikana 1 Kyberšikana 3 Kyberšikana 0 

Agresivita 2 Agresivita 0 Agresivita 2 Agresivita 0 

 

Všechny problémy byly vždy projednány se zákonnými zástupci. Ředitelské důtky a 3. stupně 

z chování byly projednány a schváleny na pedagogických radách. Snažíme se problémovým 

žákům i rodičům nabídnout odbornou pomoc.  

 

 

 

 

 

 



17 
 

7.6 Patologické jevy na nižším stupni 
 

 

 

 

 

První třídy Druhé třídy Třetí třídy 

Nevhodné chování 3 Nevhodné chování 3 Nevhodné chování 8 

Pozdní příchody 3 Pozdní příchody 1 Pozdní příchody 4 

Neomluvená absence 4 Neomluvená absence 3 Neomluvená absence 6 

Záškoláctví 3 Záškoláctví 4 Záškoláctví 4 

Zapomínání 1 Zapomínání 10 Zapomínání 9 

Nevhodné chování  

k učiteli 
- 

Nevhodné chování  

k učiteli 
1 

Nevhodné chování  

k učiteli 
- 

Krádež 1 Krádež 1 Krádež 1 

Ničení cizího majetku - Ničení cizího majetku 2 Ničení cizího majetku - 

Šikana 1 Šikana - Šikana - 

Agresivita 2 Agresivita - Agresivita 3 

Sebepoškozování - Sebepoškozování - Sebepoškozování - 

čtvrté třídy Páté třídy 

Nevhodné chování 1 Nevhodné chování 17 

Pozdní příchody - Pozdní příchody 6 

Neomluvená absence 5 Neomluvená absence 4 

Záškoláctví - Záškoláctví 4 

Zapomínání - Zapomínání 11 

Nevhodné chování k učiteli 1 Nevhodné chování k učiteli 9 

Krádež 1 Krádež 2 

Ničení cizího majetku - Ničení cizího majetku 3 

Šikana - Kyberšikana 3 

Agresivita 1 Agresivita 5 

Sebepoškozování - Sebepoškozování - 



18 
 

Prohřešky drobného charakteru si řeší třídní paní učitelka s žáky sama domluvou. Pokud 

náprava není efektivní, jsou zváni do školy zákonní zástupci žáka. Při opakovaných potížích 

nebo velkém prohřešku se schází výchovná komise, aby celý prohřešek vyřešila a našla vhodné 

východisko z dané situace.  

7.7 Dotazníkové šetření mezi žáky 6. a 9. tříd 
 

  9. ROČNÍK 

ŠK.ROK  

2021/22 

62 dětí 

ŠK.ROK 

2022/2023 

85 dětí 

  OTÁZKY ODPOVĚDI ANO ODPOVĚDI ANO 

1. Kouřil jsi v posledních dvou měsících? 16 42 

2. Pil jsi v posledních dvou měsících alkohol? 21 19 

3. Stalo se ti, že tě někdo šikanoval? 25 31 

4. Šikanoval jsi někdy někoho ty? 9 13 

5. 
Zkoušel jsi někdy drogy?  

(včetně marihuany) 
9 7 

6. 
Měl jsi v posledních dvou měsících nějakou 

sexuální zkušenost? 
17 14 

7. Máš problémy s rodiči? 8 39 

8. Máš problémy s učiteli? 30 50 

9. Víš, kam se obrátit, když máš nějaký problém? 44 64 

10. 
Napiš jméno výchovného poradce na naší 

škole. 
20 23 

11. Napiš jméno metodika prevence na naší škole. 19 6 

12. Trávíš na PC více jak dvě hodiny denně? 50 52 

13. Hraješ na PC hlavně hry? 24 33 

14. Sportuješ alespoň pět hodin týdně? 32 55 

15. 
Máš nějakého stálého koníčka? 

(mimo PC a sportu) 
36 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

Z letošního průzkumu, který jsme provedli mezi žáky 6. a 9. tříd vzešly tyto poznatky. 

V devátých třídách žáci přiznali, že více kouří, ale méně pijí alkohol oproti loňskému 

roku. Žáci mají již sexuální zkušenosti a o dost větší problémy s rodiči.  Vědí, kam se mají 

obrátit pro pomoc. Dle průzkumu děti tráví mnoho času na sociálních sítích, ale oproti loňskému 

roku se zlepšila sportovní aktivita a zájem o koníčky. 

 

 

 

 

 

 

  

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6. ROČNÍK 
ŠK.ROK 2021/22 

59 dětí 

ŠK.ROK 2022/23 

52 dětí 

  ODPOVĚDI ANO ODPOVĚDI ANO 

1. Kouřil jsi v posledních dvou měsících? 4 25 

2. 
Pil jsi v posledních dvou měsících 

alkohol? 
8 21 

3. Stalo se ti, že tě někdo šikanoval? 13 14 

4. Šikanoval jsi někdy někoho ty? 3 7 

5. 
Zkoušel jsi někdy drogy?  

(včetně marihuany) 
1 3 

6. 
Měl jsi v posledních dvou měsících 

nějakou sexuální zkušenost? 
0 7 

7. Máš problémy s rodiči? 7 12 

8. Máš problémy s učiteli? 5 11 

9. 
Víš, kam se obrátit, když máš nějaký 

problém? 
51 44 

10. 
Napiš jméno výchovného poradce na naší 

škole. 
11 0 

11. 
Napiš jméno metodika prevence na naší 

škole. 
8 0 

12. Trávíš na PC více jak dvě hodiny denně? 44 37 

13. Hraješ na PC hlavně hry? 42 42 

14. Sportuješ alespoň pět hodin týdně? 45 31 

15. 
Máš nějakého stálého koníčka? 

(mimo PC a sportu) 
37 35 



21 
 

 

V roce 2022/2023 vyšly výsledky dost rozdílně jak v předešlém roce. Ve velké míře 

žáci již kouřili a ochutnali alkohol. Problém se šikanou vyšel jak v předešlém roce a zvýšil se 

počet problémů s rodiči i učiteli. Ve velké míře používají PC, sportují o dost méně jak 

v loňském roce a nevěnují se moc svým oblíbeným koníčkům. Pokud se dostanou do problémů, 

ví, kam se mají obrátit. 

 

 

 

 

 

 



22 
 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

8.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických zaměstnanců 

2022/2023 

Počet účastníků na školení 27 

Počet účastníků na kurzu 4 

Počet účastníků na studiu 3 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně podporováni v oblasti dalšího vzdělávání. Škola 

pozitivně hodnotí zájem každého zaměstnance o rozšiřování své kvalifikace.  

 

8.2 Konkrétní vzdělávací aktivity 
 

Název vzdělávací akce 
Počet 

účastníků 

Peer to Peer 1 

Jak komunikovat se žáky s tzv. problémovým chováním? 1 

Předčasné odchody žáků ze základního a středního vzdělávání 2 

Jak zavádět žákovská portfolia ve škole 2 

Studium k výkonu specializovaných činností – prevence sociálně 

patologických jevů 
1 

Facilitace a její využití ve škole 1 

(NE)formálně o volném čase pro střední školy 1 

Komunikace s žáky 1 

Jak vyvažovat demokratický a direktivní styl 1 

Kreativitou a uměním k sobě (navzájem) 1 

Od korálků k drahokamům – aneb rozvíjení potenciálu žáků skrze pracovní 

aktivity  
1 

Studium v oblasti pedagogických věd - Učitelství 2. stupně ZŠ 1 

Řešení náročného chování žáků - postupy kazuistiky 1 

Organizace výuky v heterogenní třídě, aneb třídní management 2 

Dílna - online sdílení zkušeností asistentů pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním 
1 



23 
 

Hodnocení výstupů žáků v heterogenní třídě s formativním přístupem  1 

Sociální pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním 1 

Kariérové poradenství pro žáky se znevýhodněním  1 

Adaptační koordinátor a žáci se sociálním znevýhodněním  1 

Studium pro koordinátory ŠVP 1 

Revize RVP ZV - startovací balíček - vzdělávání koordinátorů změny 1 

Hry ve vyučování NJ 1 

XI. Mezinárodní konference k podpoře vícejazyčnosti MOTTO: Evropa 

jako úkol - cizí jazyky jako úkol 
1 

Zákon o finanční kontrole a související legislativa v aktuálním znění 2 

Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním - práce s posuzovacím 

schématem 
2 

Doučování, které baví 2 

Jak si nastavit hranice ve školním prostředí 2 

 

9 Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy 
 

9.1 Aktivity školy I. stupeň 
 

TYP AKCE 

POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH 

TŘÍD 

POZNÁMKA (název akce, výsledek) 

Výuka plavání 3. ročníky Mokré vysvědčení - 3. ZŠ 

Akce, exkurze 

 a třídní výlety 

Kolektivy  

1. stupně  

1. Slavnostní zahájení školního roku; 

šerpování prvňáčků 

2. BESIP – bezpečné přecházení vozovky 

3. Hrnečková Karkulka – divadlo ZUŠ 

v kinosále školy 

4. Fotografování prvňáčků 

5. Vycházky: Podzim v přírodě 

6. Pasování na čtenáře – Městská knihovna 

Most 

7. Dopravní hřiště – dopravní výchova 

8. FUN park – podzimní zábava v lanovém 

parku a na rozhledně 



24 
 

9. Loktibrada – divadlo v kinosále školy 

10. Dílničky Woodmaid – projekt města Most 

11. O pohár primátora města Most – turnaj ve 

florbalu  

12. Halloween 

13. Fotografování na vánoční kalendář 

14. Vánoční dílny 

15. Mikulášská nadílka 

16. Vánoční besídka pro MŠ Růžová 

17. Vánoční pásmo pro penzion Albrechtická 

18. Autorské čtení – Knihovna Most: Vánoční 

zvyky a tradice s čerticí Lili  

19. Adventní těšení 

20. Vánoční akademie 

21. Vánoční potěšení, posezení a nadílka ve 

třídách 

22. Ledové bruslení u Magistrátu města Most 

23. Malá digitální univerzita 

24. Šperkování – program k expozici Ulrika 

von Levetzow – Oblastní muzeum Most 

25. Divadlo Rozmanitostí – Mach a Šebestová 

26. Barevný týden 

27. Valentýn – pošli přáníčko (Valentýnská 

schránka) 

28. Trojí Den otevřených dveří s programem 

pro předškoláky 

29. Matematická soutěž Cvrček a Klokan 

30. Matematická olympiáda v SVČ Most 

31. Násobík – soutěž v násobení: třídní kolo, 

školní kolo, okresní kolo 

32. Tonda Obal na cestách – ekologický 

program 

33. Den šílených účesů 

34. Jarní vycházka do přírody 

35. FUN park – jarní zábava v lanovém parku a 

na rozhledně  

36. Výukový program Vesmír: Planetárium 

v Městské knihovně Most 

37. Soutěž AJ: Cross school running 

38. Městské divadlo Most: Mauglí 

39. Ochutnávka sýrů a mléčných výrobků – 

firma Happy snack 

40. Interaktivní jazz koncert Timbalooloo 

41. Soutěž v přetahování lanem v SVČ Most 



25 
 

42. Divadlo Rozmanitostí – Dlouhý, Široký a 

Bystrozraký 

43. Divadlo Rozmanitostí – Pojďte pane, 

budeme si hrát… 

44. NO BAG DAY – Den bez aktovek 

45. Zdravé zoubky 

46. Zdravá pětka – Den s Albertem – zdravá 

svačinka 

47. Házená – ukázková hodina 

48. Ponožkový den – Den Downova syndromu 

49. Den sv. Patrika 

50. Velikonoční dílny 

51. Ochutnávka ovoce a zeleniny – firma 

Happy snack 

52. Exkurze MP Most – Činnost městské 

policie 

53. Oslava Dne matek – Zvířátkový rébus 

54. Recitační soutěž – třídní kolo; školní kolo 

2., 3., 4. a 5. tříd 

55. Preventivní program pro 5. třídy 

v Knihovně Litvínov – Kybersvět není jen 

zábava 

56. Kino Kosmos – výukový program Planeta 

Země 3000: Magický Senegal 

57. Štafetový závod 

58. Program Městské policie Most – Násilí není 

normální 

59. Dopravní soutěž na kolech – Dopravní 

hřiště Most 

60. Den naruby – žáci v pozicích učitele 

61.  Kolektivní fotografování žáků 

62. 14. má talent – třídní kolo, školní kolo, 

finále 

63. Divadlo – Lotrando a Zubejda 

64. Den otevřených dveří – nová Hasičská 

zbrojnice ve Velebudicích  

65. Piknik v přírodě 

66. Divadlo – Statečný Nebojsa 

67. Spaní ve škole 

68. Dětský den na školním hřišti 

69. Vycházky na Ressl, Benedikt, Matylda, 

jezero Most 

 

Výlety do blízkého i dalekého okolí: 



26 
 

 

9.2 Aktivity školy II. stupeň 
 

TYP AKCE 

POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH 

TŘÍD 

POZNÁMKA (název akce, výsledek) 

Akce, exkurze  

a třídní výlety 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kolektivy  

2. stupně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Slavnostní zahájení školního roku – přivítání 

prvňáčků 

 Divadlo Most – Sen noci svatojánské 

Kino Most – dokument Zázračná planeta Země 

– Senegal 

Knihovna – Planetárium 

Tonda Obal – akce ve škole 

MP – Kyberšikana – akce ve škole 

Divadlo Most – Lotrando a Zubejda 

Projekt dílny Velebudice 

Oblastní muzeum a galerie Most 

Bowling Benedikt Most 

Jump Aréna Most 

Fun Park Most 

Laser Game Most 

Ekologická dílna Most 

Spaní ve škole – konec školního roku  

 

Výlety do dalekého i blízkého okolí:  

1. Ledová Praha – pololetní prázdniny 

2. Zoopark Chomutov 

3. Advent v Ústí nad Labem 

4. Ostrá u Lysé nad Labem 

5. Lesná 

6. Nový hrad – Jimlín 

7. Zubrnice 

8. Dubičná – Včelí farma 

9. Ústí nad Labem – Muzejní noc na stříbrném 

Labi  

10. Hora Říp 

 

Zahraniční zájezd 

Desetidenní pobytově-poznávací zájezd do 

Španělska 

Oropesa del Mar 

Peniscola 

Valencie 



27 
 

Jump Aréna Ústí nad Labem 

Letiště Václava Havla v Praze – exkurze 

ČT Praha – exkurze 

IQ Landia Liberec 

Zoo Plzeň 

Zoopark Chomutov 

Větruše Ústí nad Labem 

Muzejní noc Praha 

Národní muzeum Praha 

Terezín – exkurze 

Poslův Mlýn – 4denní výlet 

Červený Hrádek Jirkov – 3denní výlet 

ACT Jesenice – 3denní výlet 

 

 

Charitativní 

akce  

 

Kolektivy  

2. stupně  

 

1. Fond Sidus – vybráno 3013,-Kč 

 

Práce PEERŮ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní 

aktivity – napříč 

třídními 

kolektivy 

 

 

 

 

 

 

Skupina žáků  

2. stupně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skupina žáků  

2. stupně 

 

 

1. Zadání a vyhodnocení dotazníků zadaných  

    v 6. a 9. třídách.  

2. Výuka v přípravné třídě a 1.třídách – 

Pohádka 

3. Výuka ve 3. třídách – Slušné chování 

4. Výuka ve 4. třídách – Kyberšikana a šikana 

5. Přednáška ve 5. třídách – Učení v 5. třídách 

(závislosti, návykové látky) 

6. Den dětí pro NS 

 

 

 

Celoroční sportovní soutěž 

Soutěž „Mladý cyklista“ 

Sportovní soutěže škol:  

Přespolní běh – okresní kolo 

Florbal – Most 

Plavecké štafety 

Volejbal – okresní i krajské kolo – zde finále 

Basketbal – okresní kolo 

Fotbal – okresní kolo 

Závody Dračích lodí 



28 
 

 

 

 

Další akce 

napříč třídními 

kolektivy 

Bruslení u Magistrátu 

Aquadrom Most 

 

Výlety do Německa – Seiffen a Marienberk 

                                 - Drážďany 

Školní kolo konverzační soutěže Německého 

jazyka s účastí vítěze v okresním kole 

Soutěžní dopoledne k Evropskému dni jazyků 

ve škole 

Zájezd do Anglie 

Účast na soutěži k EDJ na SSŠMEP 

Konverzační soutěže v Anglickém jazyce – 

Most i Litvínov 

Soutěž Malý záchranář 

Soutěž o pohár Správy železnic 

Branný závod 7. a 9. ročníků 

Laboratorní den s gymnáziem Most 

Den zdraví na střední zdravotnické škole Most 

Chemshow Radniční park Most 

 

  



29 
 

9.3 Aktivity školní družiny 
 

Provoz školní družiny byl zahájen 1. 9. 2022 v celkem šesti odděleních. 

K 1.11.2023 byl provoz školní družiny změněn na pět oddělení. 

Přehled zapsaných účastníků v jednotlivých měsících školního roku. 

 

9/2022 10/2022 11/2022 12/2022 1/2023 2/2023 3/2023 4/2023 5/2023 6/2023 

156 154 150 148 149 150 147 145 144 139 

 

Úplata za ŠD činila 150,-KČ měsíčně. 

 

Mezi odpoledním vyučováním navštěvovali družinu někteří žáci z pátých tříd. 

 

 

Ve spolupráci školní družiny (jako cvičné školy) a SPgŠ a VOŠ PMP v Mostě proběhla 

průběžná praxe u p. vychovatelek Schulzové a Brůnové. 

Souvislá praxe  SPgŠ u p. vychovatelky Schulzové a souvislá praxe VOŠ u p. vychovatelky 

Plhákové. 

 

PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2022 – 2023 

 

OBDOBÍ 

POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH 

TŘÍD 

 

POZNÁMKA (název akce, výsledek) 

září 

 

 

 

 

říjen 

 

 

 

 

Všechna oddělení 

2. odd. 

2.,4. odd. 

Všechna oddělení 

 

Všechna oddělení 

 

 

2.,5. oddělení 

4. odd. 

Podzimní tvoření 

Ovocný týden 

Drakiáda 

Podzimáček 

 

Strašidelný měsíc: Duchařiny 

                                 Halloweenské radovánky 

 

Halloweenské netradiční soutěže družin proti sobě 

Rodina, naše město 



30 
 

 

listopad 

 

 

prosinec 

 

 

 

 

 

leden 

 

 

 

 

únor 

 

 

  

březen 

 

 

 

 

 

duben 

 

 

 

 

květen 

 

 

 

6. oddělení 

4. oddělení 

 

Všechna oddělení 

Všechna oddělení 

Všechna oddělení 

Všechna oddělení 

Všechna oddělení 

 

3. odd. 

Všechna oddělení 

4. odd. 

 

 

Všechna oddělení 

Všechna oddělení 

2. oddělení 

 

Všechna oddělení 

Všechna oddělení 

6. odd. 

2., 3., 4., 5. odd. 

4. odd. 

 

3., 4. odd. 

2. odd. 

Všechna oddělení 

2., 6. odd. 

 

2., 5., 6. odd. 

Všechna oddělení 

Všechna oddělení 

 

Sraz mimozemšťanů - soutěžní odpoledne 

Polštářkový týden 

 

Mikulášská nadílka 

Vánoční dílny 

Vánoční posezení 

Rej čertů a čertic : zábavné odpoledne, 

diskotéka,soutěže 

Vánoční těšení : výroba dárečků 

                               

Karneval 

Putování Tří králů 

Pěvecká soutěž 

 

 

Valentýnky 

Karneval 

Měsíc zimních sportů 

 

Návštěva knihovny 

MDŽ: moje maminka, tvoření 

Den vody – pokusy, plnění úkolů 

Velikonoční dílny 

Kniha je můj kamarád 

 

Papouščí show 

Měsíc bezpečnosti: soutěže 

Den Země 

Opékání buřtů 

 

Papouščí show 

Slet čarodějnic, soutěže, ochutnávání lektvarů 



31 
 

 

 

 

červen 

Všechna oddělení 

Všechna oddělení 

 

Všechna oddělení 

4., 5. odd. 

Zábavné odpoledne: rozloučení se studenty SPgŠ 

Den matek 

MDD: soutěžní odpoledne s Hopsíkem 

 

Hodnocení školního roku s posezením, rozdávání 

odměn 

Hledání pokladu 

 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

10.1 Kontrola provedená ČŠI 
 

Ve dnech 08.11.2022 – 11.11.2022 proběhla ve škole inspekční činnost podle §174 odst. 

2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů zaměřená na zjišťování  

a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou a školní 

družinou podle příslušných školních vzdělávacích programů a zjišťování a hodnocení naplnění 

školních vzdělávacích programů pro předškolní, základní a zájmové vzdělávání a jejich souladu 

s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy.  

 

Závěry inspekce v jednotlivých oblastech činnosti školy: viz. Inspekční zpráva č.j. ČŠIU - 

1226/22-U. 

 

Ke všem zjištěním byla přijata opatření k prevenci nedostatků zjištěných při inspekci.  

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

11 Základní údaje o hospodaření 
 

Naše škola dosáhla v roce 2022 kladného výsledku hospodaření ve výši 48.875,24  Kč. 

 

Kladný výsledek hospodaření byl ovlivněn zejména výnosy z pronájmů bytových a nebytových 

prostor, pronájmu hřiště, tělocvičen, kinosálu a uvařených obědů pro cizí strávníky.  

Ředitel školy podal návrh na přidělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 do 

rezervního fondu školy v plné výši, tzn. 48.875,24 Kč. 

 

Škola přidělené finanční prostředky použila v roce 2022 na: 

- Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 500 tis. Kč 

 

Použití fondu investic v roce 2022: 

- 4x IT       570 tis. Kč 

- Rekonstrukce kabinetu a kanceláří   144 tis. Kč 

 

 



33 
 

Výnosy 60 959 159,54 Kč 

Zřizovatel Město Most 6 907 451,11 Kč 

provozní příspěvek 5 865 875,00 Kč 

provozní příspěvek správci hřiště 12 125,00 Kč 

UZ 33 063 - ESF Projekt II                125 501,90 Kč 

UZ 33 063 - ESF Projekt III 354 026,00 Kč 

UZ 13 014 Obědy do škol 237 882,00 Kč 

Projekt „Genesie“ 280 157,21 Kč 

Investiční transfer (SPD) 27 084,00 Kč 

Projekt NPO 4 800,00 Kč 

Krajský úřad Ústeckého kraje 50 012 646,00 Kč 

mzdy, odvody, FKSP, ONIV, ND 49 364 326,00 Kč 

UZ 33 088 – Nástroje pro oživení (ONIV) 442 981,00 Kč 

UZ 33 086 - Platy a zákonné odvody 205 339,00 Kč 

Úřad Práce 20 360,00 Kč 

Školné ŠD 210 150,00 Kč 

Ostatní činnost 3 449 477,93 Kč 

Doplňková činnost 359 074,50 Kč 

  

Náklady 60 910 284,30 Kč 

Spotřeba materiálu a potravin 3 399 749,89 Kč 

Spotřeba energie 3 840 470,55 Kč 

Opravy, revize 578 960,43 Kč 

Služby 1 390 008,21 Kč 

Mzdy, odvody, ND 49 180 329,00 Kč 

ONIV, FKSP 819 684,01 Kč 

Odpisy 370 214,00 Kč 

Pojistné, bankovní poplatky 47 287,00 Kč 

Nákup DHM 1 005 492,49 Kč 

Ostatní náklady 278 088,72 Kč 

 

 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 48 875,24 Kč 

  

 

 
 
 

 

  

 



34 
 

 

12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Naše základní škola se ve školním roce 2022/2023 nezapojila do mezinárodních programů. 

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Naše základní škola samotně nepořádala žádné vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

14 Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

14.1 Realizované projekty z cizích zdrojů 
 

1. MŠMT - Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Projekt probíhá od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2023 

 

2. Evropská unie – Operační program pro Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Název projektu: Vzděláním k úspěchu 

Red. č. projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022338 

Projekt probíhá od 1.9.2021 – 30.6.2023 

 

 

Dosažený hospodářský příspěvek dle jednotlivých činností 

  

Zřizovatel Město Most - 162 066,72 Kč 

Školné ŠD 19 709,64 Kč 

Ostatní činnost 5 438,82 Kč 

Krajský úřad Ústeckého kraje 0,00 Kč 

Celkem hlavní činnost - 136 918,26 Kč 

Doplňková činnost 185 793,50 Kč 

Celkem škola 48 875,24 Kč 



35 
 

3. Rozvojový program MŠMT - „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“ 

      č.j. MSMT-28283/2018 

 

4. Evropská unie – Evropský fond pro regionální rozvoj; Integrovaný regionální operační 

program 

Název projektu: Vybudování odborných učeben na 14. ZŠ v Mostě 

Reg. č.  projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013148 

15 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

cílů vzdělávání 
 

Škola nemá odborovou organizaci. 

Při plnění cílů vzdělávání spolupracujeme s Magistrátem města Mostu, Městskou 

knihovnou v Mostě, Městským divadlem v Mostě, Divadlem rozmanitostí, Úřadem práce  

v Mostě, Ekologickým centrem Most, AMAVET Most, Střediskem volného času v Mostě. 

Úzce spolupracujeme s MŠ Růžová, kde rozvíjíme Metodu zdravého startu. Jejímž 

cílem je prohlubovat komunikaci mezi dětmi růžných věkových skupin, seznamovat děti z MŠ 

se školním prostředím, rozvíjet pocit samostatnosti a zodpovědnosti a vzájemné předávání 

zkušeností zaměstnanců daných zařízení. Rovněž naše škola spolupracuje s Domovem pro 

seniory v Mostě. 

Škola spolupracuje s Vyšší odbornou školou ekonomickou, sociální a zdravotnickou 

školou v Mostě, Obchodní akademií, Střední pedagogickou školou a Střední zdravotnickou 

školou Most při zajišťování pedagogických praxí jako přípravy na práci pedagogického 

pracovníka. 

 

Předloženo školské radě dne: 27. 09. 2023  

Ing. Bohumil Moravec  

ředitel školy  

Školskou radou schváleno dne: 12. 10. 2023 

 




